



**PODER JUDICIÁRIO**  
**SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA**

**A) AQUISIÇÕES DE MATERIAIS**

**I - CONTÍNUAS**

<b>TICKET SERVIÇOS S/A.</b>	<b>47.866.934/0001-74</b>
-----------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0813/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 03/2006 - SJPB	Combustíveis e lubrificantes automotivos	1		3.071,33
Subtotal					3.071,33

<b>PLATINA MINERAL LTDA.</b>	<b>03.977.181/0001-07</b>
------------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0879/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 14/2009 - SJPB	Botijões de água mineral de 20 L (J.Pessoa)	274	2,70	739,80
Subtotal					739,80

**II - OUTRAS AQUISIÇÕES**

<b>INFO OFFICE SHOP LTDA.</b>	<b>04.618.462/0001-28</b>
-------------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Fita para impressora Epson FX-870, Incas	12	4,00	48,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Fita para impressora Epson FX-890, Incas	80	9,00	720,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Fita para impressora protocolo CMI 600 haste longa, Incas	80	3,00	240,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Filtro linha 1,2 m, 6 tomadas tripolar e interruptor corrente	120	23,00	2.760,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	CD-R gravável 7000 MB, embalagem. caixa acrílica, Emtec	400	1,70	680,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	CR-RW regravável, embalagem caixa acrílica, Maxprint	100	3,00	300,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	DVD-R, 4,7 GB, 1-BX, embalagem caixa acrílica	400	1,80	720,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Mouse ótico, mod. plug and play, p/micro, sem fio USB	20	35,00	700,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Mouse ótico, mod. plug and play, p/micro, sem fio	50	14,00	700,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Teclado mouse sem fio ANBT2, portugues,p/microcomputor	5	100,00	500,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Mouse pad, material.elastônero e gelatina silicone	120	20,00	2.400,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Memória portátil microcomputador capac. 160 GB	8	150,00	1.200,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Cabo p/aplicação em rede de computador revestido PVC	3	228,80	686,40
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Tube espiral p/organizara fios, preto, 1/2 polegada	1.000	2,30	2.300,00
0752/OUT/2010	PE N° 06/10-ARP n°01/10-JFPB	Conector mod. RJ 11, OEM	300	0,30	90,00
Subtotal					14.044,40

<b>HEWLETT - PACKARD BRASIL LTDA.</b>	<b>61.797.924/0007-40</b>
---------------------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0814/OUT/2010	ARP n°02/09-P.Elet.n°03/09-DCTIM	Gaveteiro para Eva - Hardware	3	10.181,00	30.543,00
0814/OUT/2010	ARP n°02/09-P.Elet.n°03/09-DCTIM	Disco 300 GB - Hardware	4	1.244,00	4.976,00
0814/OUT/2010	ARP n°02/09-P.Elet.n°03/09-DCTIM	Disco 450 GB - Hardware	28	1.754,00	49.112,00
0814/OUT/2010	ARP n°02/09-P.Elet.n°03/09-DCTIM	Disco 1 TB - Hardware	28	1.206,00	33.768,00
Subtotal					118.399,00

<b>EDITORA VÉRTICE LTDA..</b>	<b>07.151.477/0001-17</b>
-------------------------------	---------------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0699/SET/2010	Dispensável	Constituição Federal Anotadaa, 9ª Ed., Saraiva	1	190,43	190,43
0699/SET/2010	Dispensável	Direito Tributário-Constituição e Código Tributário-12ª Ed.	1	229,35	229,35
0699/SET/2010	Dispensável	Código Processo Civil Interpretado-9ª Ed., Manole	1	47,96	47,96
0699/SET/2010	Dispensável	Código Processo Penal Comentado-9ª Ed., Revista.Tribunais	1	137,61	137,61
0699/SET/2010	Dispensável	Código Processo Civil e Leg.Processual em Vigor, Saraiva	1	166,11	166,11
0699/SET/2010	Dispensável	Código Civil e Leg. Civil em Vigor, 29ª Ed., Saraiva	1	152,21	152,21
Subtotal					923,67

RICARDO FERREIRA DE SOUSA.	05.928.243/0001-08
----------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0880/OUT/2010	P.Elet.38/Hulw e 13/10-IFET/PB-ARP	Café torrado e moído, embalagem a vácuo(pcte de 1 kg),Aurora	400	7,29	2.916,00
0880/OUT/2010	P.Elet.38/Hulw e 13/10-IFET/PB-ARP	Acúcar cristal, embalagem de 1 kg, Alegre	700	1,61	1.127,00
Subtotal					4.043,00

## B) SERVIÇOS

### I - CONTÍNUOS

CLASSIC VIAGENS E TURISMO LTDA.	00.448.994/0001-03
---------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0791/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 13/2009 - SJPB	Fornecimento de passagens aéreas trechos:	1.164,09
0820/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 13/2009 - SJPB	Fornecimento de passagens aéreas trechos:	2.054,20
Subtotal			3.218,29

HIGIENE CONSERVAÇÃO E LIMPEZA LTDA.	10.746.436/0001-88
-------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0811/OUT/2010	Pregão n.º 04/2006 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Subseção de Campina Grande	20.859,44
Subtotal			20.859,44

AGCLEAN LOCAÇÃO DE MAO DE OBRA E COMERCIO LTDA.	07.395.989/0001-29
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0842/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 17/2007 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Sede João Pessoa	48.158,21
0793/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 02/2008 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Subseção de Sousa/Pb	7.174,90
0841/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 02/2008 - SJPB	Limpeza e conservação de imóveis - Subseção de Sousa/Pb	7.174,90
Subtotal			62.508,01

A FORTALEZA PARAÍBA SEGURANÇA PATRIMONIAL LTDA..	10.566.345/0001-60
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0802/OUT/2010	Pregão Elet. 05/2010-JFPB/CPL	Vigilância ostensiva - João Pessoa, Campina Grande e Sousa (Contrato n.º 05/2010)	40.084,28
Subtotal			40.084,28

TICKET SERVIÇOS S/A.	47.866.934/0001-74
----------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0813/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 03/2006 - SJPB	Corretagem e gerenciamento no fornecimento de combustíveis automotivos	138,21
Subtotal			138,21

DEMANDA TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	41.116.518/0001-72
--------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0866/OUT/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Subseção de Campina Grande	2.397,83
0865/OUR/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Subseção de Sousa	1.464,84
0867/OUT/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Subseção de Monteiro	1.317,74
Subtotal			5.180,41

ZÊNITE TECNOLOGIA E TELEINFORMÁTICA LTDA.	04.708.116/0001-30
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0859/OUT/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção de GATEWAYS-VOIP FXS	744,00
Subtotal			744,00

EMBRATEL - EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA.	33.530.486/0001-29
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0853/OUT/2010	Pregão n.º 08/2007 - SJPB	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	4.768,11
0836/OUT/2010	Pregão n.º 08/2007 - SJPB	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	51,04
0854/OUT/2010	Pregão n.º 08/2007 - SJPB	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	3.090,94
Subtotal			7.910,09

REFRILINE ENGENHARIA LTDA.	02.947.911/0001-56
----------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0801/OUT/2010	Pregão Eletr. 01/2007-SJPB/CPL	Manutenção do sistema de ar-condicionado da Subseção de Sousa/PB	1.059,50
Subtotal			1.059,50

ENGEGAR - ENGENHARIA DE AQUECIMENTO E REFRIGERAÇÃO LTDA.	00.976.914/0001-92
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0828/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 10/2007 - SJPB	Manutenção da subestação e do grupo gerador instalado na Sede em João Pessoa	1.473,20
Subtotal			1.473,20

ENGELTECH ELEVADORES LTDA.	07.485.559/0001-06
----------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0818/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 02/2009 - SJPB	Manutenção de elevadores da Subseção de Campina Grande	189,63
0817/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 04/2009 - SJPB	Manutenção de elevadores da Sede em João Pessoa	2.240,00
Subtotal			2.429,63

DIGITO 5 TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.	07.543.310/0001-00
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0878/OUT/2010	Pregão n.º 02/2006 - SJPB	Manutenção da central telefônica da Sede em João Pessoa	700,00
Subtotal			700,00

ENERGISA BORBOREMA DISTRIBUIDORA DE ENERGIA	08.826.596/0001-95
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0852/OUT/2010	Dispensável	Fornecimento de energia elétrica à Subseção de Campina Grande	14.269,99
Subtotal			14.269,99

ENERGISA PARAIBA - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA	09.095.183/0001-40
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0838/OUT/2010	Dispensável	Fornecimento de energia elétrica à Sede em João Pessoa	55.968,24
0837/OUT/2010	Dispensável	Fornecimento de energia elétrica à Subseção de Sousa	5.552,29
Subtotal			61.520,53

COMPANHIA DE ÁGUAS E ESGOTOS DA PARAÍBA - CAGEPA	09.123.654/0001-87
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0819/OUT/2010	Inexigível	Serviços de água e esgotos prestados à Sede em João Pessoa e Campina Grande	9.255,76
Subtotal			9.255,76

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO AMBIENTAL DE SOUSA - DAESA	07.900.709/0001-92
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0851/OUT/2010	Inexigível	Serviços de água e esgotos prestados à Subseção de Sousa	787,26
Subtotal			787,26

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - ECT	34.028.316/0019-32
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0789/OUT/2010	Dispensável	Coleta e entrega de malotes	2.583,72
0790/OUT/2010	Dispensável	Serviços postais e telemáticos	10.490,44
Subtotal			13.074,16

NÚCLEO REGIONAL DO INSTITUTO EUVALDO LODI - IEL PARAÍBA	08.706.467/0001-63
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0800/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 01/2008 - SJPB	Administração do Programa de Estágios mes AGO/2010	1.085,60
0855/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 01/2008 - SJPB	Administração do Programa de Estágios mes SET/2010	1.104,00
Subtotal			2.189,60

UNIMED NORTE NORDESTE - CONFEDERAÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERADAS	09.237.009/0001-95
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0845 e 864/OUT/2010	Pregão n.º 01/2008 - SJPB	Assistência médico-hospitalar (Plano de Saúde)	148.064,86
Subtotal			148.064,86

TELEMAR NORTE LESTE S/A.	33.000.118/0001-79
--------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0810/OUT/2010	Dispensável	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	35,70
0840/OUT/2010	Dispensável	Serviços de telefonia fixa comutada (STFC)	278,98
Subtotal			314,68

CLARO S/A.	40.432.544/0001-47
------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0822/OUT/2010	Pregão n.º 113/2008 - MPF/PGR	Serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)	6.987,50
0823/OUT/2010	Pregão n.º 113/2008 - MPF/PGR	Serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)	7.763,55
0824/OUT/2010	Pregão n.º 113/2008 - MPF/PGR	Serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)	7.862,23
0825/OUT/2010	Pregão n.º 113/2008 - MPF/PGR	Serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)	7.896,07
0826/OUT/2010	Pregão n.º 113/2008 - MPF/PGR	Serviços de telefonia móvel pessoal (SMP)	7.039,62
Subtotal			37.548,97

RECOL - REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICA LTDA.	03.313.938/0001-50
---------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0650/SET/2010		Serviços de manutenção sistema de ar-condicionado (JP)	5.854,00
0834/OUT/2010	P.Elet n.º 08/10-SJPB/CPL	Serviços manutenção subestação e grupo gerador C.Grande/Pb	1.554,03
0833/OUT/2010	P.Elet. 18/2007-JFPB/CPL	Serviços de manutenção sistema ar-condicionado Campina Grande/Pb	3.018,18
			10.426,21

MAQ-LAREM MÁQUINAS, MÓVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA.	40.938.508/0001-50
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0843/OUT/2010	Pregão Elet. 05/2009 -SJPB	Locação de equipamentos reprográficos	5.760,00
Subtotal			5.760,00

VIVO S/A.	02.449.992/0405-49
-----------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0853/OUT/2010	Pregão Elet. n.º 31/2009 - BNB	Serviço de acesso móvel à Internet sem fio	1.224,32
Subtotal			1.224,32

FUNDO DE IMPRENSA NACIONAL	110245 / 00001
----------------------------	----------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0839/OUT/2010	Inexigível	Publicação de expedientes no DOU e no DJ	668,14
Subtotal			668,14

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN/PB	09.188.376/0001-46
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0829/OUT/2010	Inexigível	Multa por infração ao código Nacional de Transito	42,57
Subtotal			42,57

CONSTRAL CONSTRUTORA E CONSULTORIA SANTO ANTÔNIO LTDA.	10.758.902/0001-45
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0794/OUT/2010	Concorrência n.º 01/2008-SJPB	Medição da obra de construção do anexo ao edifício sede Subseção Campina Grande	776.520,76
0794/OUT/2010	Concorrência n.º 01/2008-SJPB	Reajuste da medição da obra de construção do anexo ao edifício sede Subseção C. Grande	30.330,90
Subtotal			806.851,66

SITECNET IN FORMÁTICA LTDA.	06.346.446/0001-29
-----------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0808/OUT/2010	ARP nº 10/09 - TRF 13R/PB	Serv. Link de dados p/comunicação multimídia entre as unidades d/Seccional	14.394,00
Subtotal			14.394,00

## II - OUTROS SERVIÇOS

HEWLETT - PACKARD BRASIL LTDA.	61.797.924/0002-36
--------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0815/OUT/2010	ARP 02/09-Resultante P.Elet. 03/09 -DCTIM Marinha	Serviços técnicos profissionais de TI	44.205,00
Subtotal			44.205,00

CORREIO DA PARAIBA GRÁFICA E EDITORA LTDA.	04.309.909/0001-87
--	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0876/OUT/2010	Dispensa	Serviços de Assinatrua anual de periódicos	418,80
Subtotal			418,80

FOX ENGENHARIA E CONSULTORAI LTDA.	01.693.698/0001-30
------------------------------------	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0792/OUT/2010	Dispensável	2ª Etapa vistória dos serviços Elaboração Projetos anexo Edfício subseção C.Grande	2.422,80
Subtotal			2.422,80

A UNIAO SUPERINTENDENCIA DE IMPRENSA E EDITORA.	01.518.579/0001-41
---	--------------------

NÚMERO PROCESSO	PROCESSO LICITAÇÃO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL
0697/SET/2101	Dispensa	Sewrviços de publicação de Aviso de Licitação	160,00
0731/SET/2010	Dispensa	Serviços de Aviso de publicação de Licitação	160,00
0874/OUT/2010	Dispensa	Serviços de Assinatrua Anual de Periódicos	150,00
0875/OUT/2101	Dispensa	Serviços de Assinatura anual de periódicos	700,00
Subtotal			1.170,00